Diário Oficial
Ano XIII |  Nº 914 |  Macau, 24 de agosto de 2015

EXECUTIVOPODER
Processo: Concurso Público nº 001/2014
Assunto: Ato de Nomeação
Responsável: Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos
ATO DE NOMEAÇÃO EM CONCURSO PÚBLICO
O Prefeito Constitucional do Município de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, torna
público a quem interessa posar, que, por este Ato de Nomeação, ficam notificados os can-
didatos aprovados no Concurso Público nº. 001/2014, dos cargos e classificação a seguir
relacionados.
Na forma da legislação em vigor, concedemos aos classificados, prazo de 30 (trinta) dias –
contados a partir da data do recebimento de correspondência individual, por AR – para
apresentação junto ao Setor de Pessoal desta Prefeitura, dos documentos relacionados nos
Anexos I e II à referida correspondência, no horário das 08 às 13 horas, de segunda-feira a
sexta-feira.
CLASSIFICAÇÃO NOME FUNÇÃO
1 REJANE LAURA MIRANDA DANTAS AGENTE DE ENDEMIAS
3 CRISTIANO DA SILVA MARTINS AGENTE DE ENDEMIAS
4 FABIANA BRITO DA COSTA AGENTE DE ENDEMIAS
5 FRANCINALDO DA ROCHA SILVA AGENTE DE ENDEMIAS
6 PRISCILLA ACSA DA SILVA ALVES AGENTE DE ENDEMIAS
7 DEUSIRENE DE MARIA ARAÚJO TOMAZ AGENTE DE ENDEMIAS
8 FERNANDO ANTONIO DE FARIAS RODRIGUES AGENTE DE ENDEMIAS
10 BRUNO SAVIO DA SILVA AGENTE DE ENDEMIAS
11 FRANCIELY DA SILVA CARVALHO AGENTE DE ENDEMIAS
12 CLAÚDIO VINÍCIUS DA SILVA BARBOSA AGENTE DE ENDEMIAS
17 LUCIANO JEREMIAS DA SILVA AGENTE DE ENDEMIAS
18 FRANCISCA ANDRESA DE LIMA GERTRUDES AGENTE DE ENDEMIAS
22 ERIVALDO ROCHA DO NASCIMENTO AGENTE DE ENDEMIAS
1 ELIANE DA COSTA INÁCIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

- DIOGO LOPES
2 MARILANE DE MELO FRANÇA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

- DIOGO LOPES
1 WELTON FRANÇA DO VALE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

- COHAB
1 LUCIENE MATIAS DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

- BAIRRO DOS NAVEGANTES
1  (DEFICIENTE)

MAURA PEREIRA DO NASCIMENTO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- ILHA DE SANTANA

3 FRANCISCO CLAÚDIO SILVA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
- ILHA DE SANTANA

Macau (RN), 24 de Agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- Prefeito Constitucional

PORTARIA N° 957/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR: O (a) servidor (a) Laura Silva de Araújo, CPF nº 078.133.694-59, para
o cargo em comissão de Gerente, símbolo CC-3, lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA N° 958/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR: O (a) servidor (a) Ricardo Alexandre Teodósio da Silva, CPF nº
009.309.174-56, para o cargo em comissão de Gerente, símbolo CC 3, lotado no Gabinete
do Prefeito.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 959/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - NOMEAR: O (a) servidor (a) Zilmara Karina da Silva Bezerra, CPF nº 036.738.174-
56, para o cargo em comissão de Assessor símbolo AT-1, lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos

PORTARIA N° 942/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Suely Xavier da Costa Soares, CPF nº 736.359.444-
91, do cargo em comissão de Coordenadora, símbolo CC 4, lotado da Secretaria de Turismo.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 944/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Maria Vera Lucia Silva Gomes, CPF nº
010.581.984-08, do cargo em comissão de Subcoordenador, símbolo CC - 5, lotado no
Gabinete do Prefeito.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 945/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Maria Juliana Santiago da Silva, CPF nº
055.788.884-02, do cargo em comissão de Gerente, símbolo CC - 3, lotado no Gabinete do
Prefeito.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 946/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Lucicleide Firmino de Oliveira, CPF nº
807.478.174-72, do cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-3, lotado na
Secretaria de Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 947/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Maria Zelia da Silva Gomes Filha, CPF nº
566.216.714-15, do cargo em comissão de Subcoordenador, símbolo CC-5, lotado na
Secretaria de Saúde.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 948/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Vagner Marcelino de Castro, CPF nº 012.339.894-
05, do cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo AT-1, lotado na Secretaria de
Gestão e Serviços.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 949/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Ednor Elias Barbosa Junior, CPF nº 968.847.204-
25 do cargo em comissão de Secretário, símbolo CC-1, lotado na Secretaria de Tributação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 950/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Daniele Cristina Oliveira Soares, CPF nº
011.005.394-09 do cargo em comissão de Gerente, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de
Desportos.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 951/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Manoel Freire da Silva, CPF nº 342.498.924-72 do
cargo em comissão de Secretário, símbolo CC-3, lotado na Secretaria de Educação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 952/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Ricardo Alexandre Teodósio da Silva, CPF nº
009.309.174-56, do cargo em comissão de Diretor, símbolo CC 2, lotado no Gabinete do
Prefeito.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 953/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Paulo Inácio da Silva, CPF nº 201.217.684-49 do
cargo em comissão de Coordenador, símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Finanças.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.

Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 954/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Juliana Cristina Paulista da Silva, CPF nº
064.464.954-20, do cargo em comissão de Vice Diretora, símbolo VDE, lotado na
Secretaria de Educação.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 955/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Laura Silva de Araújo, CPF nº 078.133.694-59, do
cargo em comissão de Diretora, símbolo CC-2, lotado no Gabinete do Prefeito.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

PORTARIA N° 956/15, DE 24 DE AGOSTO DE 2015.
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica
do Município,
RESOLVE:
Art. 1° - EXONERAR: O (a) servidor (a) Zilmara Karina da Silva Bezerra, CPF nº
036.738.644-59, do cargo em comissão de Assessor, símbolo CC 1A, lotado no Gabinete do
Prefeito.
Art. 2° - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogando se as disposições em contrário.
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 24 de agosto de 2015.
Kerginaldo Pinto do Nascimento- PREFEITO –
Edneide Aurina da Silva Oliveira-Secretária de Administração e Recursos Humanos-

Oficial
Ano XIII |  Nº 914 |  Macau, 24 de agosto de 2015 02Diário